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Protokół Nr 2/14 

posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku,  które odbyło 

się 18 grudnia 2014r. w  Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach (w godz.  13.30 – 14.45). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2015-2028. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2015 rok.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

3.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała 

w Czerwonej Górze  na wynajem  pomieszczeń o łącznej powierzchni  126,50 m
2 

na 

okres 3 lat. 

3.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. św. Rafała w 

Czerwonej Górze   na wynajem  pomieszczeń o łącznej powierzchni  54,40 m
2 

na okres 

3 lat w budynku Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej  Szpitala w Czerwonej 

Górze, ul. Jagiellońska 72, 25-734 Kielce. 

4. Informacja nt. „Stacjonarna i całodobowa działalność podmiotów leczniczych 

Województwa Świętokrzyskiego w 2013r.” 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na I półrocze 

2015r. 

6. Sprawy różne.  

 

Członkowie Komisji otrzymali ww. projekty uchwał, materiały informacyjne  oraz projekt 

planu pracy za pośrednictwem portalu (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: 

Sesje Sejmiku, katalog III sesja – 29.12.2014r.zip  oraz w zakładce komisji. 

  

 

Przebieg posiedzenia. 

Ad 1 i 2. 

Z uwagi na fakt, że projekty uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2015-2028 oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2015 rok, zostały szeroko omówione na wcześniejszych posiedzeniach komisji Sejmiku, na 

wniosek radnego Grzegorza Gałuszki,  pani Skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska odstąpiła 

od zaprezentowania treści  tych dokumentów. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i poprosił o zadawanie pytań, zgłaszanie 

ewentualnych uwag i wniosków.  

 

Kolejno głos zabrali: 

 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik)w
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Radny Waldemar Wrona zapytał, czy ww. dokumentach zostały ujęte zadania w zakresie 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze takie jak np. w remont 

budynku szpitala i szkoły, wymiana wewnętrznej sieci wodociągowej, przebudowa 

kanalizacji sanitarnej, wymiana i modernizacja sterownika instalacji solarnej, zakup aparatury 

i sprzętu? Odpowiadając na pytanie p. skarbnik, skąd pochodzą przedstawione dane wyjaśnił, 

że z wykazu zadań rocznych planowanych przez ten podmiot do realizacji w 2015r. 

 

Pani Skarbnik Maria Fidzińska-Dziurzyńska poinformowała, że zadania inwestycyjne 

podmiotów leczniczych zostały zweryfikowane przez Departament Ochrony Zdrowia i pana 

wicemarszałka województwa ubiegłej kadencji, który odpowiadał za ich wykonywanie. 

Środki na realizację zadań  znajdują się w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85 111 

szpitale ogólne. Szczegółowe  informacje  w tej sprawie opracowane przez Departament 

Ochrony Zdrowia oraz Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej zostały przekazane członkom 

Komisji (załącznik nr 3a do protokołu).Tylko zadania ujęte w wykazie będą realizowane, 

natomiast nie wszystkie wymienione potrzeby podmiotów leczniczych są zaplanowane do 

finansowania w budżecie województwa w roku 2015. Dodała, że w tym roku jest realizowana 

termomodernizacja budynku w Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (jest 

to poważniejszy wydatek). Uzupełniła, że w ciągu każdego roku z pojawiających się  

oszczędności  finansowane są sprawy awaryjne (np. w przypadku konieczności wniesienia 

wkładu własnego do zadań dofinansowanych przez ministra zdrowia w ramach realizowanych 

programów). 

 

Z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia - Wojciech Żelezik uzupełnił, 

że w budżecie znajduje się kwota  250 tys. zł przewidziana na zakup sprzętu rehabilitacyjnego 

w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Jeżeli pojawią się dodatkowe 

środki w budżecie województwa, będą podejmowane starania w celu ich pozyskania na 

wykonanie zadań w placówkach podległych samorządowi województwa. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zapytał, czy pożyczki udzielone szpitalom zostały zwrócone.  

 

Pani Skarbnik  wyjaśniła, że Szpital w Czerwonej Górze z pożyczonych 14 mln zł 

częściowo dokonał spłaty, a pozostała część spłaty została rozłożona na lata do 2022 roku. 

Pożyczkę otrzymał również Szpital Dziecięcy m.in. na sfinansowanie programu 

dobrowolnych odejść dla pracowników.  Rozważana jest możliwość udzielenia upoważnienia 

dla zarządu w kwestii udzielenia pożyczek, na wypadek gdyby trzeba było wesprzeć  nowo 

połączone szpitale oraz inne  nieprzewidziane sytuacje, które mogą stanowić zagrożenie. 

Jak wynika z przedstawionych sprawozdań, większość szpitali bilansuje się. Problemem są 

stare długi (wyroki, zajęcia komornicze i zobowiązania zaciągnięte i niespłacone). Występują 

sytuacje, że szpitale, które generowały zyski jak np. Wojewódzki Szpital Zespolony, który nie 

miał problemów z płynnością finansową, nadal  ma ujemny wynik (czyli strata nie oznacza od 

razu utraty płynności a zysk nie oznacza, że nie ma zagrożenia utraty  płynności, są to dwa 

niezależne parametry finansowe). 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, przewodniczący Komisji przystąpił do 

przegłosowania projektów uchwał. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2015-2028 oraz w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2015 rok. Opinie nr 1/14 i nr 2/14 stanowią odpowiednio załączniki 4 i 5 

do protokołu. 
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Ad 3. 
Projekty uchwał przedstawił  dyrektor - Wojciech Żelezik. Poinformował, że Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze zwrócił się z wnioskiem 

o wyrażenie zgody  na wynajem  pomieszczeń o łącznej powierzchni  126,50 m
2 

na okres 3 

lat, w których dawniej mieściła się stołówka pracownicza. Obecnie szpital zleca 

przygotowywanie posiłków w drodze przetargu firmie zewnętrznej. Z tytułu wynajmu  

planuje uzyskać przychód  w wysokości 200 tys. zł  w ciągu 3 lat. 

Kolejny projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego  im. św. Rafała w Czerwonej Górze   na wynajem  pomieszczeń o łącznej 

powierzchni  54,40 m
2 

na okres 3 lat w budynku Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej  

Szpitala w Czerwonej Górze. Są to pomieszczenia po nieistniejącej przychodni przyszpitalnej, 

które mogą być wykorzystane na uruchomienie sklepu ze sprzętem rehabilitacyjnym. 

Placówka planuje wynajem pomieszczeń za stawkę ponad 100 zł za m2.  

 

Przewodniczący Komisji wyraził słowa uznania dla dyrektorów szpitali, którzy podejmują 

działania aby zarabiać dodatkowe pieniądze wpływające do budżetu. 

   

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Opinie nr 3/14 i 4/14 stanowią 

odpowiednio załączniki nr 6 i 7. 

 

Ad 4.  
Informację na temat stacjonarnej i całodobowej działalności podmiotów leczniczych 

w województwie świętokrzyskim przedstawił dyrektor - Wojciech Żelezik (załącznik nr 8). 

Wyjaśnił, że materiał jest opracowywany co roku i stanowi przegląd wszystkich placówek 

w województwie (dla których organem tworzącym były samorządy terytorialne, minister 

właściwy do spraw wewnętrznych) oraz przedsiębiorstw podmiotu leczniczego będącego 

przedsiębiorcą. Do 2005r. istniał  obowiązek opracowania planów zdrowotnych dla 

województw, który został zniesiony. Opracowany dokument jest bardzo pomocny przy  

programowaniu działań w obszarze zdrowia. Na bazie stworzonych programów, podmioty 

mogą również aplikować o środki unijne.  

W raporcie widoczny jest pozytywny trend  - o 176 zmniejszyła się liczba łóżek w szpitalach 

ogólnych i psychiatrycznych oraz o 203 w zakresie podstawowych specjalności medycznych 

opieki krótkoterminowej, natomiast zwiększyła się o 67 liczba łóżek w opiece 

długoterminowej. W 2013r. wzrosła liczba leczonych pacjentów o 11 008 osób, a średni czas 

leczenia uległ skróceniu o 0,3 dnia w stosunku do 2012r. (trudno ocenić przyczyny – większa 

dbałość o zdrowie, wzrost liczby zainteresowanych  badaniami profilaktycznymi). Średni czas 

pobytu uległ skróceniu  o 0,3 dnia, co przynosi spore oszczędności. 

 

Pani Zofia  Małas – przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 

wskazała, że  chyba nie sprawdzi się scenariusz, iż będzie  spadek liczby pacjentów leczonych 

w szpitalu.    

 

Radny Grzegorz Gałuszka  poinformował, że w Szpitalu w Busku-Zdroju obserwuje spadek 

liczby pacjentów leczonych w tej placówce i wzrost liczby pacjentów leczonych 

w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej. Te podmioty, które nie mają poradni 

specjalistycznych leczą większą liczbę pacjentów w szpitalach, pozostałe oszczędzają na 

lecznictwie szpitalnym. Przyniosło to w szpitalu powiatowym dość dużą korzyść. Jest to 

dobry kierunek patrząc z perspektywy finansów szpitali.  
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Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości. 

 

Ad 5. 

Komisja bez uwag przyjęła do realizacji plan pracy  na I półrocze 2015r.  (załącznik nr  9). 

 

Ad 6. 

W szerokiej  dyskusji, w której uczestniczyli przewodniczący Komisji Sławomir 

Marczewski, radny Grzegorz Gałuszka, dyrektor Wojciech Żelezik, przewodnicząca 

Zofia Małas, radny Waldemar Wrona, prezes dr Paweł Barucha rozmawiano 

o zagrożeniach dla pacjentów i lekarzy poz związanych z wprowadzeniem tzw. pakietu 

onkologicznego, który ma przyspieszyć diagnozowanie i leczenie raka. 

 

Członkowie Komisji zgodzili się z wnioskiem radnego Grzegorza Gałuszki o zastanowienie 

się nad wypracowaniem stanowiska Komisji do Zarządu Województwa o analizę, nadzór 

i opinię nt. wątpliwości i konsekwencjami dla ochrony zdrowia mieszkańców związanych 

z wprowadzeniem „pakietu onkologicznego”, w oparciu o dokumenty kierowane w tej 

sprawie przez organizacje samorządowe lekarzy i pielęgniarek. Należy na ten temat zacząć 

rozmawiać na poziomie kreatora polityki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim. 

 

Dyrektor Wojciech Żelezik poinformował, że na najbliższej sesji sejmiku będą wybierani 

przedstawiciele do rad społecznych szpitali. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

    Przewodniczący Komisji 

 

     Sławomir Marczewski 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła; 

 

Barbara Chrzęszczyk 

 

  


